[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД БУГУРУСЛАН» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _________								                                         № ___
г. Бугуруслан

 (
О проведении публичных слушаний
об исполнении бюджета муниципального
 образования «город Бугуруслан» за 20
2
3
 год
)
[image: ]

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования «город Бугуруслан», решением Совета депутатов от 25.03.2021 № 48 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования «город Бугуруслан» п о с т а н о в л я ю:
	1.Вынести на публичные слушания проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования «город Бугуруслан» за 2023 год.
	2.Установить, что публичные слушания проводятся в заочной форме.
	3.Организационно-контрольному отделу администрации муниципального образования «город Бугуруслан» (Немкина М.Г.)  опубликовать в печатных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования «город Бугуруслан» в информационно-телекоммуникационной сети интернет сообщение о проведении публичных слушаний в заочной форме, проект решения Совета депутатов г.Бугуруслана «Об исполнении бюджета муниципального образования «город Бугуруслан» за 2023 год» согласно приложениям №1 и № 2.
	4. Определить сроки проведения публичных слушаний с 17.04.2024 по 24.04.2024.
	5.Утвердить состав рабочей группы, уполномоченной на подготовку и проведение публичных слушаний, согласно приложению № 3.
	6. Установить, что предложения и замечания граждан по проекту решения Совета депутатов г. Бугуруслана «Об исполнении бюджета муниципального образования «город Бугуруслан» за 2023 год» принимаются рабочей группой, уполномоченной на подготовку и проведение публичных слушаний в заочной форме через интернет-приемную администрации муниципального образования «город Бугуруслан», направлением обращений в электронном виде на адрес электронной почты bg@mail.orb.ru, посредством почтовой связи на адрес: 461630, г. Бугуруслан, ул. Ленинградская, 47.
	7. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов г. Бугуруслана «Об исполнении бюджета муниципального образования «город Бугуруслан» за 2023 год» поручить финансовому отделу администрации муниципального образования «город Бугуруслан» (Хайретдинова А.Р.).
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «город Бугуруслан» по экономическим и финансовым вопросам Муравьева А.А.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               Д.С. Дьяченко

[bookmark: _Hlk5094640]Разослано: 1- в дело, финансовому отделу, Совету депутатов, Счетной палате, 3 - организационно-контрольному отделу
Приложение № 2
                                                                           к постановлению главы
                                                                           муниципального образования
                                                                           «город Бугуруслан»
                                                                           от _____________ № ____

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ

	Администрация муниципального образования «город Бугуруслан» информирует, что в период с 17.04.2024 по 24.04.2024 года будут проводиться публичные слушания по проекту решения Совета депутатов г. Бугуруслана «Об исполнении бюджета за 2023 год» в заочной форме.
	Отчет об исполнении бюджета за 2023 год размещен на официальном сайте администрации муниципального образования «город Бугуруслан» https://bugadmin.orb.ru/activity/11398/ и на сайте финансового отдела администрации муниципального образования «город Бугуруслан» http://bugfo.my1.ru/index/2023_god/0-78.
	Предложения и замечания граждан по проекту решения Совета депутатов г. Бугуруслана «Об исполнении бюджета муниципального образования «город Бугуруслан» за 2023 год» принимаются рабочей группой, уполномоченной на подготовку и проведение публичных слушаний в заочной форме через интернет-приемную администрации муниципального образования «город Бугуруслан», направлением обращений в электронном виде на адрес электронной почты bg@mail.orb.ru, посредством почтовой связи на адрес: 461630, г. Бугуруслан, ул. Ленинградская, 47, а также можно связаться со специалистами финансового отдела администрации муниципального образования «город Бугуруслан» по служебному телефону: 3-33-01.

Приложение № 3
                                                                           к постановлению главы
                                                                           муниципального образования
                                                                           «город Бугуруслан»
                                                                           от ____________ № _____

Состав рабочей группы,
уполномоченной на подготовку и проведение публичных слушаний в заочной форме об исполнении бюджета муниципального образования
«город Бугуруслан» за 2023 год

	А.А. Муравьев

А.Р. Хайретдинова
	-председатель рабочей группы, заместитель главы администрации муниципального образования город Бугуруслан» по экономическим и финансовым вопросам

-заместитель председателя, начальник финансового отдела администрации муниципального образования «город Бугуруслан»

	Члены рабочей группы:

	Л.В. Бочкарева
	-главный специалист организационно-контрольного отдела администрации муниципального образования «город Бугуруслан»

	И.Г. Дюсенова
	-начальник управления экономики   администрации муниципального образования «город Бугуруслан»

	Г.М. Лучкова

	-заместитель начальника финансового отдела администрации муниципального образования «город Бугуруслан»

________________________
________________
_____________

image1.emf